[image: image1.png]

СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28 января 2022 г.
                              ст-ца Курская
                                    № 342
Об утверждении перечня недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Курского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края», постановлением Правительства Ставропольского края от 26 января 2005 г. № 5-п «О Порядке подготовки документов для безвозмездной передачи имущества в связи с разграничением полномочий между органами государственной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края,

          Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Курского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                       А.И.Вощанов
	   Глава Курского

   муниципального округа

   Ставропольского края

                                С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

    от 28 января 2022 г. № 342
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Курского
муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование
имущества

	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества
	Балансовая/
кадастровая

стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Насосная
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Серноводского сельсовета, село Серноводское, улица Октябрьская
	назначение: нежилое, площадь 10,9 кв. м, 1982, кадастровый номер: 26:36:101101:918
	188591,23

	2.
	Земельный

участок
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Серноводского сельсовета, село Серноводское, улица Октябрьская, 1 г
	категория земель: «земли населенных пунктов», разрешенное использование: «для размещения объектов образования», площадью 9012 кв. м, кадастровый номер: 26:36:101101:668
	1312597,8

	3.
	Земельный
участок

	Ставропольский край, р-н Курский, х. Графский
	категория земель: «земли населенных пунктов», разрешенное использование: «трубопроводный транспорт (7.5)»,  площадью  12027  кв. м,   када- стровый номер: 26:36:000000:3849
	2640287,31

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Водопроводная сеть х. Графский
	Ставропольский край, Курский район, хутор Графский
	назначение: 10)  сооружения коммунального хозяйства, протяженность 10804 м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:000000:3959
	6329783,49

	5.
	Земельный
участок

	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, с. Серноводское
	категория земель: «земли населенных пунктов», разрешенное использова ние: «трубопроводный транспорт (7.5)», площадью 8387 кв. м, кадастровый номер: 26:36:000000:3845
	486865,35

	6.
	Водопроводная сеть село Серноводское
	Ставропольский край, р-н Курский, с/с Серноводский, с. Серноводское
	назначение: 10)  сооружения коммунального хозяйства, протяженность 9213 м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:000000:3960
	5397657,84

	7.
	Артезианская скважина
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, с. Серноводское, ул. Тихая
	назначение: 10)  сооружения коммунального хозяйства, глубина 140 м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:101101:923
	1,00

	8.
	Башня «Рожновского»
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, с. Серноводское, ул. Тихая
	назначение: 10)  сооружения коммунального хозяйства, объем 15 куб. м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:101101:922
	1,00

	9.
	Артезианская скважина
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, с. Серноводское, ул. Урожайная
	назначение: 10)  сооружения коммунального хозяйства, глубина 145 м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:101102:400
	1,00

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Башня «Рожновского»
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, с. Серноводское, ул. Урожайная
	назначение: 10)  сооружения коммунального хозяйства, объем 15 куб. м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:101102:401
	1,00

	11.
	Артезианская скважина
	357867, Ставропольский край, р-н Курский, х. Графский, ул. Восточная
	назначение: 10)  сооружения коммунального хозяйства, глубина 192 м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:100903:567
	22189,73

	12.
	Башня «Рожновского»
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, х. Графский, ул. Восточная
	назначение: 10)  сооружения коммунального хозяйства, объем 25 куб. м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:100903:566
	22189,72

	13.
	Артезианская скважина
	Ставропольский край, р-н Курский, х. Графский, ул. Степная
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства глубина 100 м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:100901:276
	12942,15

	14.
	Башня «Рожновского»
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, х. Графский, ул. Степная
	назначение: 10)  Сооружения коммунального хозяйства, объем 10 куб. м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:100901:277
	12942,15

	15.
	Артезианская скважина
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, х. Графский, ул. Школьная
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства, глубина 183 м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:100902:789
	1000,00

	16.
	Башня «Рожновского»
	Ставропольский край, р-н Курский, х. Графский, ул. Школьная
	назначение: 10) Сооружения коммунального  хозяйства,  объем 15 куб. м,
	1000,00

	1
	2

3
	4
	5

	1982 года, кадастровый номер: 26:36:100902:788

	17.
	Артезианская скважина
	Российская Федерация, Ставро-польский край, Курский район, муниципальное образование Серноводского сельсовета, село Серноводское, улица Октябрьская
	назначение: 10) Сооружения коммунального хозяйства, глубина 110 м, 1982 года, кадастровый номер: 26:36:101101:921
	1,00